
UCHWAŁA NR XXX/259/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023 r. 
poz.40) w związku z art. 17 ust.1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 2268; poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez 
pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność 
przyznania pomocy. 

§ 3. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód nie przekracza odpowiednio – kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie – określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszona odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, wg 
wskaźnika określonego w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny 
usługi za 1 godzinę 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie określony w % wg. kryterium ustalonego 
zgodnie z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej Dla osób samotnie 

gospodarujących 
Dla osób 
pozostających w 
rodzinie 

 do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
 101% - 140 % 5 % 10% 
 141 % - 180 % 10% 15% 
 181 % - 220 % 15% 20% 
 221 % - 260 % 20% 25% 
 261 % - 300 % 25% 30% 
 301% - 340% 30% 35% 
341% - 380%  35% 40% 
381% - 400% 60% 70% 
401% - 450% 70% 80% 
powyżej 450% 100% 100% 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi - 31,00 zł.(słownie: trzydzieści jeden złotych 00/100) . 

§ 5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 33,00 zł (słownie:trzydzieści trzy 
złote 00/100.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5C039C0-BDE9-4C89-8C9D-CC61D0D25A2A. Podpisany Strona 1



§ 6. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 
iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług według 
wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli. 

§ 7. 1.W szczególnie uzasadnionych przypadkach zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenia w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach na 
wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby 
może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności wynikających z tabeli, o której mowa w § 3. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 następuje na czas określony, w szczególności w związku z: 

1) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowaniem specjalistycznej 
diety; 

2) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych; 

4) koniecznością sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym, co najmniej jedną osobą przewlekle chorą. 

5) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 8. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca 
wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczelach z dopiskiem - zwrot za usługi opiekuńcze. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VIII/47/2011 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 11 września 2011 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania.(Dz.Urz.Woj. Podlaskiego Nr 254, poz.3012). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5C039C0-BDE9-4C89-8C9D-CC61D0D25A2A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




